2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.10.2023 года № 1062

О создании Рабочей группы по делам инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района

Руководствуясь Федеральными законами от 24.11.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», от 02.08.1995 года №122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов»,  в целях обеспечения межведомственной координации в решении проблем инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Рабочую группу по делам инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района.
2. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы по делам инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района.
3. Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе по делам инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района.
4. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района  Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                       	        			           А.Г. Вдовин

                                                               УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением  администрации
                                                           Карталинского муниципального  района
                                                                  от 03.10.2023 года № 1062
                                                                                                  от               №             2
Состав Рабочей группы
 по делам инвалидов и других
 маломобильных групп населения на территории
 Карталинского муниципального района

	Куличков А.И.
	-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель Рабочей группы

	Протасова Е.В.
	-
	директор КЦСОН Карталинского муниципального района, заместитель председателя Рабочей группы

	Малахова Е.В.
	-
	заведующая отделением срочного социального обслуживания КЦСОН Карталинского муниципального района, секретарь Рабочей группы

	          Члены Рабочей группы:

	Верета В.Н.
	-
	глава Карталинского городского поселения

	Губчик О.В.
	 -
	главный врач ГБУЗ «Районная больница г. Карталы» Карталинского муниципального района Челябинской области (по согласованию)

	Еремеев Н.Д.
	-
	председатель местной общественной организации инвалидов Карталинского муниципального района Челябинской областной общественной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

	Ильина О.А.
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и ЖКХ Карталинского муниципального района

	Копылова Е.В.
	-
	начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.
	-
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

	Крысова Т.С.
	-
	начальник Управления образования Карталинского муниципального района

	Ломовцев С.В.
	-
	заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, ЖКХ, транспорту и связи

	Михайлова Т.С.
	-
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

                                                                    УТВЕРЖДЕНО
                                                                          постановлением  администрации
                                                                 Карталинского муниципального района
                                                                       от 03.10.2023 года № 1062
                                                                                           от               №             2

Положение о Рабочей группе
 по делам инвалидов и других
 маломобильных групп населения на территории
 Карталинского муниципального района

I. Общие положения

         1. Рабочая группа  по делам инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Карталинского муниципального района  (далее именуется - Рабочая группа) создается администрацией Карталинского муниципального района из числа штатных работников ее структурных подразделений, представителей общественных организаций инвалидов и предназначена для рассмотрения на межведомственном уровне хода выполнения действующего законодательства по социальным вопросам инвалидов, реализации муниципальных программ по вопросам доступности городской среды инвалидов разных категорий и других маломобильных групп населения, проживающих на территории Карталинского муниципального района.
          2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и законами Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами органов государственной власти и законами Челябинской области, распорядительными документами органов местного самоуправления.
         	3. Деятельность Рабочей группы направлена на формирование и координирование планов и мероприятий для решения проблем инвалидов и маломобильных групп населения в Карталинском муниципальном районе.
          4. Решения, принимаемые Рабочей группой в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для исполнителей (ответственных лиц).
          5. Участие членов Рабочей группы в его заседаниях является обязательным.

	II. Основные задачи

	6. Рабочая группа обеспечивает межведомственную координацию деятельности органов, организаций, учреждений всех форм собственности для решения проблем инвалидов и маломобильных групп населения в Карталинском муниципальном районе.

	              III. Функции и полномочия Рабочей группы

	7. Рабочая группа для осуществления возложенных на нее задач:
          1) рассматривает на своих заседаниях вопросы и предложения в пределах своей компетенции и принимает решения по рассматриваемым вопросам, которые оформляются протоколом;
2) изучает и анализирует предложения общественных организаций по решению проблем инвалидов и маломобильных групп населения в Карталинском муниципальном районе и принимает соответствующие решения.
          8. Рабочая группа имеет право:
          1) привлекать представителей органов, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных организаций инвалидов для участия в работе Рабочей группы;
          2) запрашивать необходимую информацию по выполнению решений Рабочей группы в соответствующих органах, организациях, учреждениях всех форм собственности;
          3) изучать и анализировать общественное мнение в отношении инвалидов и  маломобильных групп населения в Карталинском муниципальном районе;
          4) осуществлять контроль за исполнением поручений Рабочей группы.

                          IV. Организация деятельности Рабочей группы

  9. Рабочая группа  утверждается постановлением  Карталинского муниципального района.
	       10. Состав Рабочей группы может меняться в соответствии с кадровыми изменениями в органах, организациях учреждениях всех форм собственности, представители которых входят в состав Рабочей группы.
         11. Общее руководство Рабочей группы осуществляет первый заместитель главы Карталинского муниципального района на правах председателя Рабочей группы; в его отсутствие заместитель председателя Рабочей группы.
         12. Председатель Рабочей группы распределяет обязанности между заместителями и членами Рабочей группы, координирует их деятельность.
         13. Члены Рабочей группы обладают равными правами при обсуждении вопросов, вынесенных на его заседание и имеют право изложить свое собственное мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному внесению в протокол заседания рабочей группы.
         14. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости,  но не менее двух раз в год.
         15. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава, решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов, путем проведения открытого голосования. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.
         16. Решения Рабочей группы оформляются протоколом. Контроль за исполнением поручений, данных Рабочей группой, осуществляет ее секретарь.